



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 34900

от 25 ноября 2014

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

П Р И К А З

10 ноября 2014г.

№ 872н

Москва


**О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 16 декабря 2013 г. № 740н «О распределении по субъектам
Российской Федерации утвержденной Правительством Российской
Федерации на 2014 год квоты на выдачу иностранным гражданам
приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления
трудовой деятельности»**

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил подготовки предложений по определению потребности в привлечении иностранных работников, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 800 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4814; 2014, № 15, ст. 1750), и в целях увеличения на 2014 год размера квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности **п р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 декабря 2013 г. № 740н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством Российской Федерации на 2014 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г., регистрационный № 30843) с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 апреля 2014 г. № 269н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 21 мая 2014 г., регистрационный № 32360), от 20 мая 2014 г. № 331н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 мая 2014 г., регистрационный № 32382), от 30 июня 2014 г. № 423н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2014 г., регистрационный № 32909), от 17 июля 2014 г. № 472н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 июля 2014 г., регистрационный № 33187), от 20 августа 2014 г. № 558н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 августа 2014 г., регистрационный № 33724), от 8 сентября 2014 г. № 634н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 сентября 2014 г., регистрационный № 34039), от 9 октября 2014 г. № 684н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 октября 2014 г., регистрационный № 34383), согласно приложению.

Министр

 М.А. Топилин



Приложение
к приказу Министерства труда
и социальной защиты
Российской Федерации
от «10» ноября 2014 г. № 872н

Изменения

в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 декабря 2013 г. № 740н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством Российской Федерации на 2014 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»

В графе «Количество приглашений, шт.»:

- 1) в разделе «Центральный федеральный округ»:
 - в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «50199» заменить цифрами «51981»;
 - в позиции «Ивановская область» цифры «321» заменить цифрами «325»;
 - в позиции «Калужская область» цифры «6945» заменить цифрами «6982»;
 - в позиции «Курская область» цифры «242» заменить цифрами «266»;
 - в позиции «Липецкая область» цифры «817» заменить цифрами «818»;
 - в позиции «Рязанская область» цифры «1186» заменить цифрами «1210»;
 - в позиции «Ярославская область» цифры «2129» заменить цифрами «1716»;
 - в позиции «г. Москва» цифры «23138» заменить цифрами «25243»;
- 2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
 - в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «41494» заменить цифрами «41702»;
 - в позиции «Вологодская область» цифры «616» заменить цифрами «609»;
 - в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «29236» заменить цифрами «29451»;
- 3) в разделе «Южный федеральный округ»:
 - в позиции «Южный федеральный округ» цифры «25756» заменить цифрами «25759»;
 - в позиции «Краснодарский край» цифры «11143» заменить цифрами «11146»;
- 4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:
 - в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «3414» заменить цифрами «3431»;

в позиции «Чеченская Республика» цифры «68» заменить цифрами «143»;

в позиции «Ставропольский край» цифры «1269» заменить цифрами «1211»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «34776» заменить цифрами «34593»;

в позиции «Республика Татарстан» цифры «11170» заменить цифрами «11039»;

в позиции «Удмуртская Республика» цифры «1013» заменить цифрами «1026»;

в позиции «Пермский край» цифры «3297» заменить цифрами «3256»;

в позиции «Самарская область» цифры «3488» заменить цифрами «3670»;

в позиции «Саратовская область» цифры «740» заменить цифрами «602»;

в позиции «Ульяновская область» цифры «573» заменить цифрами «505»;

б) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «29032» заменить цифрами «29500»;

в позиции «Курганская область» цифры «33» заменить цифрами «37»;

в позиции «Свердловская область» цифры «10553» заменить цифрами «10895»;

в позиции «Тюменская область» цифры «2787» заменить цифрами «2364»;

в позиции «Челябинская область» цифры «5502» заменить цифрами «5811»;

в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «7122» заменить цифрами «7358»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «44321» заменить цифрами «44681»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «6921» заменить цифрами «7077»;

в позиции «Забайкальский край» цифры «9557» заменить цифрами «9761»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «61257» заменить цифрами «61082»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «14166» заменить цифрами «13991»;

8) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «67645» заменить цифрами «65165».